## MUNICIPALIDAD DE HUALPEN





ACTAS E INFORME N°

ANT.

: 3

Decreto N° 984 de fecha 18,08,2025 llama a Concurso Público para proveer el cargo vacante de director de la Dirección de Seguridad Pública Municipal en calidad

de titular.

MAT.

Comisión encargada del proceso correspondiente al Concurso Público para proveer el cargo vacante de director de la Dirección de Seguridad

Pública Municipal en calidad

de titular.

HUALPÉN; 16 DE SEPTIEMBRE DE 2025

En dependencias de la Municipalidad de Hualpén, a las 10:00 hrs., de fecha martes 16 de septiembre de 2025, se reúne la Comisión referida al Concurso Público para proveer el cargo vacante de Director de la Dirección de Seguridad Pública en calidad de titular. Lo anterior, para evaluar al postulante presentado en el proceso correspondiente al Concurso Público.

En la entrevista, se observó y evaluó las capacidades, competencias generales y específicas del postulante que avanzó a esta etapa, de acuerdo al perfil requerido, además de los conocimientos sobre funciones y normativa señalada en las Bases del Concurso, teniendo como referencia un formato de entrevista estructurado, que permitió evaluar al postulante y registrar sus respuestas.

TERCERA ETAPA - ENTREVISTA PERSONAL		Punta
Factor	Puntaje máx.	obtenido
Conocimientos sobre funciones y normativa aplicable al cargo.	25	24
Aptitudes del postulante en relación con el perfil del cargo.	20	16
PUNTAJE TERCERA ETAPA - ENTREVISTA PERSONAL	SUB TOTAL 1	40
PUNTAJE OBTENIDO SEGUNDA ETAPA	SUB TOTAL 2	37
	PUNTA IF TOTAL	77

KENJ SANHUEZA CANALES ADMINISTRADOR MUNICIPAL

LAUTARO BENITEZ LAGO DIRECTOR JURIDICO

MUNICIPAL

RENE ROBLES MORENO SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION

ACARONINA SHAW VENEGAS ENCARGADA DE RECURSOS

HUMANOS MUNICIPAL

ASESOR JURIDICO